ВЕРХОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

7 сессия 2 созыва

РЕШЕНИЕ  № 39

с. Верхоречье

«10 »  марта 2020г.

О досрочном прекращении полномочий депутата второго созыва

Верхореченского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым

Марюшина Сергея Петровича

Рассмотрев письмо Главы Республики Крым исх.№1/01-53/1176 от

28.02.2020г. о досрочном прекращении полномочий депутата Верхореченского

сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым второго созыва

Марюшина Сергея Петровича , в связи с выявлением фактов не предоставления им

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера Главе Республики Крым в течение четырех месяцев со дня избрания

депутатом и передачи ему вакантного депутатского мандата , повлекших

неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря

2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с частью 7.1

статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131- ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.41

Устава муниципального образования Верхореченское сельское поселение

Бахчисарайского района Республики Крым, на основании представления

прокуратуры Бахчисарайского района «Об устранении нарушения законодательства

о противодействии коррупции» от 04.03.2020г. №44-2019/Прдп28-20-120350004,

ВЕРХОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Прекратить досрочно полномочия депутата Верхореченского сельского совета

Бахчисарайского района Республики Крым Марюшина Сергея Петровича, в связи с

неисполнением им обязанностей, установленных Федеральным законом от 25

декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

2. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию

Бахчисарайского района Республики Крым.

3. Опубликовать (обнародовать) решение в установленном порядке.

4. Решение вступает в силу с момента обнародования (опубликования).

5. Контроль за исполнением решение возложить на постоянную комиссию

мандатную, по депутатской этике и организации работы совета, законодательству,

законности и правопорядка.

Председатель Верхореченского сельского совета-

Глава администрации

Верхореченского сельского поселения     Назаренко И.И.